倫理委員会議事録の概要

第 113 回 （公財）心臓血管研究所倫理委員会

開催日時
開催場所

2014 年 5 月 22 日（木）17：13～17：20
心臓血管研究所付属病院 会議室

出席委員 桐ヶ谷 肇、石津 修之、矢嶋 純二、加藤 祐子、石田 千鶴、石川 宏幸

議題及び審
議結果を含
む主な議論
の概要

【審議事項】

議題①：実臨床でのリバーロキサバン服用患者における各種バイオマーカーの分布特性、

ならびにバイオマーカー間の関連特性に関する研究（CVI ARO １Study）
申請者：山下所長
審議内容：代理の鈴木医師より研究の概要について説明および質疑応答後、本研究実施

の可否について審議した。
審議結果：承認

備考